BA00O058C/13/F1/14.18 i i
et Products Solutions Services

2018-10-23

Kéyttoopas
CCS140/141

Anturit vapaan aktiivisen kloorin mittaukseen

L]

IR

Endress+Hauser £Z.]

People for Process Automation






CCS140/141 Sisallysluettelo
Sisdllysluettelo
1 Tietoja tasta asiakirjasta ...... 4 10.3 Havittdminen .........ccveeevunenn. 32
1.1 Varoitukset .......coovviiieiinnnnnnn. 4 L. .
1.2 Kéytettdvat symbolit . ......ooouuvvnnn.. 4 11 Lisatarvikkeet................. 33
11.1 Laitekohtaiset lisatarvikkeet .......... 33
2 Olennaiset
turvallisuusohjeet .............. 6 12 Teknisettiedot................ 34
2.1 Henkilékuntaa koskevat vaatimukset .... 6 121 Tulo cueene i i e i e cee e 34
2.2 KAYttStarkotUS « oo ounnveeeeennnnnns. 6 12.2 Suoritusarvot ......eeevevieennnenns 35
2.3 Tyépaikan turvallisuus . ............... 6 123 Ympar e SRR TELTTERITEE 35
2.4 KAyHSturvallisuus «.....oeeeneennnn... 7 124 Prosessiceeeeeeeeeeeeeeeneeennennns 35
2.5  TuoteturvalliSUus «.vovvuverenrenennn. 7 12,5 Mekaaninenrakenne ................ 36
3 TuoteKuvaus .........ooooonnnn.. 7  Aakkosellinen hakemisto .......... 37
3.1 Tuotteenmalli .....covvvveiieenn.... 7
4  Tulotarkastus ja tuotteen
tunnistaminen ................. 12
4.1 Tulotarkastus .....oveveeennnennnnn. 12
4.2 Tuotteen tunnistetiedot .............. 12
5 AsennuS..........ccceeeiinnnn.. 14
5.1 Asennusolosuhteet .............uu... 14
52 Anturin asennus .......c.oeeeeeeeennn. 15
5.3  Asennuksen jalkeen tehtévé
tarkastus v veeeeinneiinneennnennnnn 17
6  Sihkékytkentd ................ 17
6.1 Anturin kytkeminen ................. 18
6.2 Suojausluokan varmistaminen ........ 20
6.3  Tarkastukset kytkennén jalkeen ....... 20
7 Kayttoonotto.................. 21
7.1  Toimintatarkistus ...........ccoevenn. 21
7.2 Anturin polarointi ..........oeueet 21
7.3 Anturin kalibrointi .................. 21
8 Diagnostiikka ja
vianetsintd ..................... 23
9 Huolto......oovvvvvieveennenn.. 25
9.1 Huolto-ohjelma ........oovvvvunnnnn, 25
9.2 Huoltotoimet ....covveiiinnnennn.. 25
10 Korjaustyot.....c..ocuunenn.... 32
10.1 Varaosat «veeeveeenrrnnenenneennnns 32
10.2 PalautisS voveveeeinneeineeennnennnnn 32
Endress+Hauser 3



Tietoja tasté asiakirjasta

CCS140/141

1

1.1 Varoitukset

Tietoja tastd asiakirjasta

Tietojen rakenne

Tarkoitus

A VAARA

Syyt (/seuraukset)

Mikali tarpeen, varoituksen huomiotta
jattamisen seuraukset (mikali
soveltuva)

» Korjaava toimenpide

Téama symboli ilmoittaa vaarallisesta tilanteesta.
Vaaratilanne aiheuttaa vakavia vammoja tai jopa kuoleman, jos sité ei
véltetd.

A VAROITUS

Syyt (/seuraukset)

Mikali tarpeen, varoituksen huomiotta
jattamisen seuraukset (mikali
soveltuva)

» Korjaava toimenpide

Téama symboli ilmoittaa vaarallisesta tilanteesta.
Varoituksen huomiotta jattdminen voi aiheuttaa vakavia vammoja tai jopa
kuoleman.

A Huomio

Syyt (/seuraukset)

Mikali tarpeen, varoituksen huomiotta
jattamisen seuraukset (mikali
soveltuva)

» Korjaava toimenpide

Téama symboli ilmoittaa vaarallisesta tilanteesta.
Varoituksen huomiotta jdttdminen voi aiheuttaa lievid tai keskivaikeita
vammoja.

HUOMAUTUS

Syy/tilanne

Mikali tarpeen, varoituksen huomiotta
jattamisen seuraukset (mikali
soveltuva)

» Toimenpide

Téama symboli varoittaa aineellisten vahinkojen vaarasta.

1.2 Kéaytettavat symbolit
Symboli Tarkoitus
a Lisatietoa ja vinkkej
[} Sallittu tai suositeltu toimenpide
Kielletty tai ei-suositeltu toimenpide
Laitteen asiakirjoja koskeva viite
E] Sivuviite
Kuvaviite
- Toimintavaiheen tulos
4 Endress+Hauser



CCS140/141

Tietoja tdsté asiakirjasta

1.2.1 Laitteen symbolit

Symboli

Tarkoitus

A_.

Laitteen asiakirjoja koskeva viite

Endress+Hauser



Olennaiset turvallisuusohjeet CCS140/141

2 Olennaiset turvallisuusohjeet

2.1 Henkilokuntaa koskevat vaatimukset

Mittauslaitteiden asennuksen, kdyttéénoton ja huollon saa tehdé vain erikoiskoulutuksen

saanut tekninen henkilokunta.

» Tekniselld henkil6kunnalla pitd4 olla laitoksen esimiehen valtuutus kyseisten tehtévien
suorittamiseen.

» Sahkoliitdnnén saa tehdé vain sahkdteknikko.

» Teknisen henkil6kunnan taytyy lukea ja ymmartda ndmaé kéyttdohjeet ja noudattaa niiden
sisdltdmia ohjeita.

» Vain valtuutettu ja erikoiskoulutettu henkil6kunta saa korjata mittauspisteiden virheet.

Ne korjausty6t, joita ei ole kuvattu toimitetuissa kayttdohjeissa, tulee teettdd vain
laitteen valmistajan tehtaalla tai huoltokorjaamossa.

2.2 Kayttotarkoitus

Juomavesi, prosessivesi ja uimavesi taytyy desinfioida lisddmalla sopivia desinfiointiaineita,
joita ovat esimerkiksi kloorikaasu tai epdorgaaniset klooriyhdisteet. Annostelu téytyy
sopeuttaa jatkuvasti muuttuviin kdyttéolosuhteisiin. Liian pienet pitoisuudet vedessa
saattavat vaarantaa desinfioinnin tehokkuuden. Liian suuret pitoisuudet voivat aiheuttaa
merkkejd korroosiosta ja vaikuttaa haitallisesti veden makuun ja hajuun aiheuttaen samalla
tarpeettomia kustannuksia.

Anturi on kehitetty erityisesti tdhé&n kéyttdtarkoitukseen ja suunniteltu vapaan kloorin
jatkuvaan mittaukseen vedessa. Mittaus- ja ohjauslaitteiston yhteydessé kéytettyna
desinfiointiprosessia voidaan sen avulla valvoa optimaalisesti.

Laitteen kayttdminen muihin kuin kuvatun mukaisiin kéyttétarkoituksiin aiheuttaa vaaraa
ihmisille ja koko mittausjérjestelmalle ja on siksi kiellettyé.

Valmistaja ei vastaa vahingoista, jotka aiheutuvat véérasta tai kayttétarkoituksen vastaisesta
kaytosta.

2.3 Tydépaikan turvallisuus

Kayttéja on vastuussa seuraavien turvallisuusméérdysten noudattamisesta:
= Asennusohjeet
= Paikalliset standardit ja méaraykset

Sdhkomagneettinen yhteensopivuus

= Tuotteen sdhkdmagneettinen yhteensopivuus on testattu teollisuuslaitteisiin sovellettavien
eurooppalaisten standardien mukaan.

= [Imoitettu sahkdmagneettinen yhteensopivuus koskee vain tuotetta, joka on kytketty
néiden kayttoohjeiden mukaan.

6 Endress+Hauser



CCS140/141 Tuotekuvaus

2.4 Kéyttoturvallisuus

Ennen kuin otat kdytt66n koko mittauspisteen:

1. Varmista, ettd kaikki kytkennét on tehty oikein.

2. Varmista, ettd sdhkdjohdot ja letkuliittimet ovat ehjié.
3. Al4 kayta viallisia tuotteita ja estéd niiden tahaton kaytts.
4

Merkitse rikkindiset tuotteet viallisiksi.

Kéytén aikana:

» Jos vikaa ei voi korjata:
Tuote téytyy poistaa kdytosta ja suojata tahattomalta kaytolta.

2.4.1 Erityiset ohjeet

» Ala kéyta antureita prosessiolosuhteissa, joissa on odotettavissa, ettd osmoottisten
olosuhteiden takia elektrolyytin komponentit lapéisevét kalvon ja paé&sevét prosessiin.

2.5 Tuoteturvallisuus

T&maé tuote on suunniteltu alan viimeisimpien turvallisuusvaatimusten mukaan, testattu ja
toimitettu tehtaalta kdyttéturvallisessa kunnossa. Sen tuotannossa on noudatettu
asiaankuuluvia sddnnéstéja ja eurooppalaisia standardeja.

3 Tuotekuvaus

3.1 Tuotteen malli

Anturi sisaltda seuraavat toiminnalliset yksikoét:
= Mittauskammio
s Anodin tai katodin suojaamiseksi véliaineelta
s Sisdltden suuren méaéradn elektrolyyttid pitkdn kéyttéidn varmistamiseksi, lisdksi anodi on
suuri ja katodi pieni
= Anturin varsi, jossa
= Suuri anodi
s Muoviin suljettu katodi
s Lis&varusteinen lampétila-anturi
= Kalvosuojus, jossa
= Tukeva PTFE-kalvo
s Erityinen tukiverkko katodin ja kalvon vélilla tarkoin mééritellyn ja vakiona pysyvéan
elektrolyyttikalvon muodostamiseksi, jolloin ilmaisu on verraten vakaa jopa paineen ja
virtausten vaihdellessa

Endress+Hauser 7



Tuotekuvaus CCS140/141

Kiinted kaapeli

Anturin varsi

O-rengas

Suuri anodi, hopea/hopeakloridi
Kultakatodi

Mittauskammio

Kalvosuojus, jossa likaa hylkiva kalvo

O N W N

Kierresuojus kalvosuojuksen kiinnittdmiseksi

8

Iy

-

A0037109

3.1.1 Mittausperiaate

Vapaan aktiivisen kloorin tasot maaritetdén hypokloorihapokkeella (HOCI) amperometrisen
mittausperiaatteen mukaisesti.

Véliaineen siséltdma hypokloorihapoke (HOCI) levida anturin kalvon kautta ja pelkistyy
kloridi-ioneiksi (Cl") kultaisella katodilla. Hopea hapettuu hopeakloridiksi hopeisella anodilla.
Elektronien luovutus kultaisella katodilla ja elektronien vastaanotto hopeisella anodilla
synnyttda virran, joka on suhteessa vapaan kloorin pitoisuuteen valiaineessa kulloisissakin
olosuhteissa.

Hypokloorihapokkeen (HOCI) pitoisuus riippuu pH-arvosta. pH:n lisdmittausta tulee kayttaa
tdmaén riippuvuuden kompensoimiseksi.

Lahetin kéyttéa virtasignaalia laskeakseen mitatun muuttujan pitoisuudelle, yksikkdnd mg/1
(ppm).

3.1.2 Vaikutukset mittaussignaaliin
pH-arvo

pH-riippuvuus
Molekyylikloori (Cl;) on lasna pH-arvoilla < 4. Siitd johtuen hypokloorihapoke (HOCI) ja
hypokloriitti (OCl™ pysyvét pH-alueella 4...11 vapaan kloorin komponentteina. Kun

8 Endress+Hauser



CCS140/141 Tuotekuvaus

hypokloorihapoke jakautuu (dissosioituu) pH-arvon kasvaessa muodostaakseen hypokloriitti-
ioneja (OCI™) ja vetyioneja (H*), vapaan vaikuttavan kloorin yksittaisten komponenttien
méarat muuttuvat pH-arvon myo6té. Esimerkiksi, jos hypokloorihapokkeen osuus on 97 % pH-
arvolla 6, osuus putoaa noin 3 %:iin pH-arvolla 9.

Amperometrisessé mittauksessa kloorianturin avulla ainoastaan hypokloorihapokkeen (HOCI)
méard mitataan selektiivisesti. Se toimii tehokkaana desinfiointiaineena vesipohjaisissa
liuoksissa. Hypokloriitti (OCl~) on kuitenkin erittdin heikko desinfiointiaine. Kloorin teho on
tdmaén vuoksi rajoittunut, kun sité kéytetdan desinfiointiaineena pH-arvojen ollessa
suurempia. Koska hypokloriitti-ionit eivét pysty ldpdiseméén anturin kalvoa, anturi ei taltioi
téta osaa.

Kloorin anturisignaalin pH-kompensaatio

Kloorin mittausjérjestelmén kalibroimiseksi ja varmentamiseksi téytyy tehda kolorimetrinen
vertailumittaus DPD-menetelmalld. Vapaa kloori reagoi dietyyli-p-fenyleenidiamiinin kanssa
muodostaen punaista varid. Punaisen vérin intensiteetti lisd&ntyy suhteessa
klooripitoisuuteen. DPD-testid varten nayte puskuroidaan tiettyyn pH-arvoon. Siksi naytteen
pH-arvo ei sisally DPD-mittaukseen. DPD-menetelmésséa kéytetyn puskurointitoiminnon
ansiosta kaikki vapaan vaikuttavan kloorin (HOCI ja OCIl") komponentit taltioidaan, ja téten
vapaan kloorin kokonaisméaérd mitataan.

Kloorianturi mittaa vain hypokloorihapokkeen. Jos valitset l&hettimessd pH-kompensaation,
hypokloorihapokkeen ja hypokloriitti lasketaan mitatusta signaalista ja pH-arvosta. Tama
arvo vastaa DPD-mittausta.

ﬂ Kun vapaa kloori mitataan pH-kompensaatio péélle kytkettyna, kalibrointi on tehtévé
aina pH-kompensaatiotilassa.

pH-kompensaatiota kdytettdessd néytdssa nakyva ja laitteen 1ahdosta saatava mitattu kloorin
arvo vastaa DPD-menetelmélld mitattua arvoa, vaikka pH-arvot heilahtelevat. Jos pH-
kompensaatiota ei kéytetd, DPD-menetelmélld mitattu kloorin arvo vastaa vain samalla pH-

Endress+Hauser 9



Tuotekuvaus CCS140/141

arvolla olevan anturin klooriarvoa suhteessa kalibrointiin. [lman pH-kompensaatiota kloorin
mittausjdrjestelmé taytyy kalibroida uudelleen pH-arvon muuttuessa.

100 — A 0
NN 7\

80 \ / 20
60— X/ c —— 40
g ;
T \ ©
40 \/ 60
\

20 B 80
\\ .
0 N 100
4 5 6 7 8 9 10 11

pH

A0002017

1 pH-kompensaation periaate

A Mitattu arvo pH-kompensaatiolla
B Mitattu arvo ilman pH-kompensaatiota
C  pH-kompensaatio

pH-kompensaation tarkkuus

Kloorin pH-kompensoidun mitatun arvon tarkkuus johdetaan useiden yksittdisten
poikkeamien summasta (vapaa kloori, pH, lampétila, DPD-mittaus jne.).

Suuret maarat hypokloorihapoketta (HOCI) kloorin kalibroinnin aikana vaikuttavat
tarkkuuteen positiivisesti, kun taas pienet méérat hypokloorihapoketta vaikuttavat
negatiivisesti. Kloorin pH-kompensoidun mitatun arvon epatarkkuus lisdantyy, mitd suurempi
pH-erotus mittaustilan ja kloorin kalibroinnin valilla on, tai mit& epatarkempia perustana
olevat yksittdiset mitatut arvot ovat.

pH-arvon huomioon ottava kalibrointi

DPD-testid varten ndyte puskuroidaan tiettyyn pH-arvoon. Toisin kuin t&ssé& amperometrinen
mittaus maarittdé ainoastaan HOCl-komponentin.

Kaytoén aikana pH-kompensaatio toimii jopa pH-arvoon 9 saakka. Tosin télla pH-arvolla
hypokloorihapoketta (HOCI) ei ole juurikaan enéé jaljelld, ja mitattu virta on erittdin alhainen.
Téssé kohtaa pH-kompensaatio kasvattaa mitattua HOCl-arvoa vapaan kloorin todelliseen

10 Endress+Hauser



CCS140/141 Tuotekuvaus

arvoon. Koko mittausjarjestelmén kalibrointi on mahdollista toteuttaa vain, jos véliaineen
pH on 8 (CCS140) tai pH-arvo on 8,2 (CCS141).

Anturi pH-arvo HOCI-pitoisuus Kompensoimaton arvo Kompensoitu arvo
CCS141 8.2 15 % 12 nA 80 nA
CCS140 8.0 20 % 4nA 20 nA

Naiden pH-arvojen yldpuolella mittausjarjestelmén kokonaisvirhe on niin suuri, etté sitd on
mahdoton endé hyvaksya.

Virtaus

Kalvopéallysteisen anturin minimivirtausnopeus on 15 cm/s (0.5 ft/s).
Kéytettdessd CCA250-virtausyhdettd tdma vastaa virtausnopeutta 30 1/h (7.9 gal/h) (uimurin
ylareuna punaisen palkkimerkinnén tasolla).

Suuremmilla virtausnopeuksilla mittaussignaali on kdytdnnossé riippumaton virtauksesta. Jos
virtausnopeus kuitenkin putoaa tietyn arvon alapuolelle, mittaussignaali riippuu virtauksesta.

INS-ldhestymiskytkimen asentaminen yhteeseen mahdollistaa tdmén estetyn toimintatilan
luotettavan ilmaisun, jolloin hélytys laukeaa tai annosteluprosessi kytkeytyy pois paalta
tarvittaessa.

Minimivirtausnopeuden alapuolella anturivirta reagoi herkemmin virtausmuutoksiin.
Hankaavassa véliaineessa on suositeltavaa, ettd minimivirtausta ei ylitetd. Kiintoaineelle, jota
saattaa kerdantyé, suositellaan maksimivirtausnopeutta.

Lampétila

Valiaineen lampo6tilamuutokset vaikuttavat mitattuun arvoon:
= Lampotilan nousu kasvattaa mitattua arvoa (noin 4 % per K)
= [dmpdtilan lasku pienentdd mitattua arvoa.

Anturin kaytt6 yhdessa Liquisys CCM223/253:n kanssa mahdollistaa automaattisen
lampéotilakompensaation (ATC). Uudelleenkalibrointi lampotilamuutosten yhteydessa ei ole
tarpeen.

1. Jos automaattinen ldmpétilakompensaatio on l&hettimelld pois kaytosta, kalibroinnin
jélkeinen lampétila on pidettévé vakiotasolla.

2. Muutoin anturi on kalibroitava uudelleen.

Endress+Hauser 11



Tulotarkastus ja tuotteen tunnistaminen CCS140/141

4 Tulotarkastus ja tuotteen tunnistaminen

4.1 Tulotarkastus

1. Varmista, ettd pakkaus on ehja.

~ [lmoita toimittajalle kaikista pakkaukseen liittyvista vaurioista.
Séilyté vaurioitunut pakkaus, kunnes asia on selvitetty.

2. Varmista, ettd sisdltd on ehja.

= Ilmoita toimittajalle kaikista pakkauksen sisdltdon liittyvistd vaurioista.
Sailytd vaurioituneet tavarat, kunnes asia on selvitetty.

3. Tarkasta, ettd toimitus siséltda kaikki tilatut osat ja ettei mitdan osia puutu.
Y Vertaa toimitusasiakirjoja tekemaasi tilaukseen.

4. Pakkaa tuote sdilytysté ja kuljetusta varten niin, ettd se suojattu iskuilta ja kosteudelta.

- Alkuperdinen pakkaus tarjoaa parhaan suojan.
Varmista, ettd sallittuja ympéristéolosuhteita noudatetaan.

Jos sinulla on kysyttavaa, ota yhteys myyjaéan tai paikalliseen edustajaan.

4.2 Tuotteen tunnistetiedot

42.1 Laitekilpi

Laitekilpi sisdltda seuraavat laitetiedot:
= Valmistajan tunnistustiedot

= Tilauskoodi

= Laajennettu tilauskoodi

= Sarjanumero

= Turvallisuustiedot ja varoitukset

» Vertaa laitekilven tietoja tekemé&asi tilaukseen.

4.2.2 Tuotesivu
www.endress.com/ccs140

www.endress.com/ccs141

4.2.3 Tilauskoodin tulkinta
Tuotteen tilausnumero ja sarjanumero loytyvét seuraavista kohdista:
= Laitekilvestd
= Toimitusasiakirjoista
Tuotetta koskevien tietojen hankinta
1. Mene osoitteeseen www.endress.com.
2. Tee haku sivustolta (suurennuslasi).

3. Syo6td oikea sarjanumero.

12 Endress+Hauser


https://www.endress.com

CCS140/141 Tulotarkastus ja tuotteen tunnistaminen

4. Haku.
t~ Tuotteen rakenne nédytetddn ponnahdusikkunassa.
5. Napsauta tuotteen kuvaa ponnahdusikkunassa.

Y- Uusi ikkuna (Device Viewer) avautuu. Kaikki laitteeseesi liittyvéat tiedot 1oytyvat
tésta ikkunasta seka tuotteen asiakirjoista.

4.2.4 Valmistajan osoite

Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstrafie 24
D-70839 Gerlingen

4.2.5 Toimitussisalto

Toimitus sisaltéa:

= Kloorianturi, jossa suojakorkki (valmis kayttoon)
= Pullo, jossa on elektrolyytti (50 ml (1.69 fl.oz))
= Vaihtopanos, jossa esikiristetty kalvo

= Kayttoohjeet

= Valmistajan todistus

4.2.6 Todistukset ja hyviaksynnat

C€-merkki

Vaatimustenmukaisuusvakuutus

Té&ma tuote vastaa eurooppalaisten harmonisoitujen standardien vaatimuksia. Siten se tayttda
EU-direktiivien lakimé&araykset. Valmistaja vahvistaa tuotteen ladpaisseen vaadittavat testit
kiinnittdmalla sithen C€-merkin.

Endress+Hauser 13



CCS140/141

Asennus
5 Asennus
5.1 Asennusolosuhteet

5.1.1 Asennusasento

5.1.2 Mitat
S
@12 (0.47) S _
N @
© )
5 L 236(142) ‘ 3
2 L——— T @29(1.14)
©
I
— - —
2 25 (0.98) NE
S o
I
A
A0037111
2 Mitat mm (tuumaa)
A Versio, jossa TOP68-liitinpdd
B Versio, jossa kiinted kaapeliliitdntd
Endress+Hauser

14



CCS140/141 Asennus

5.2 Anturin asennus

5.2.1 Mittausjarjestelma

Téydellinen mittausjarjestelma sisaltaa:
= Kloorianturi

= Liquisys CCM223/253 lahetin

= Mittauskaapeli CPK9

= Flowfit CCA250 -virtausyhde

= Lis&varuste: jatkokaapeli CYK71

é -
‘/

6
i,
_=all =L

ol®
el®

A0037473

3 Esimerkki mittausjdrjestelmdstd

1 Flowfit CCA250 -virtausyhde
2 Sisddnmeno Flowfit CCA250 -virtausyhteeseen
3 Ldhestymiskytkin (lisdvaruste)
4  pH-anturi CPS31

5 PML-napa

6  Kloorianturi CCS140
7 Toimenpiteet

8  Ndytteenottohana

9  Mittauskaapeli CPK9

10 Liquisys CCM223/253 ldhetin

Endress+Hauser 15



Asennus CCS140/141

» Maadoita anturin valiaine PML-navalla tulosten luettavuuden varmistamiseksi.
5.2.2 Anturin valmistelu

Anturin suojakorkin irrotus

HUOMAUTUS

Alipaine vaurioittaa anturin kalvosuojusta.
» Jos suojakorkki on kiinnitettynd, irrota suojakorkki varovasti anturista.

1. Jos asiakkaalle toimitettu ja jos varastossa, anturi asennetaan suojakorkki mukana:
vapauta ensin suojatulpan yldosa kiertdmalla sité.
L

A0037529

4 Vapauta suojakorkin yldosa kiertamdlld

2. Irrota suojakorkki varovasti anturista.
Le

A0037504

5 Irrota suojakorkki varovasti

16 Endress+Hauser



CCS140/141 Séhkokytkenté

5.2.3 Anturin asennus yhteeseen CCA250

Flowfit CCA250 -virtausyhde on suunniteltu anturin asentamiseen. Sen avulla voi asentaa pH-
ja ORP-anturin kloori- tai klooridioksidianturin liséksi. Neulaventtiili satelee virtausnopeutta
alueella 30 ... 120 1/h (7.9 ... 31.7 gal/h).

Huomaa seuraavat seikat asennuksen osalta:

» Virtausnopeuden taytyy olla vahintaan 30 1/h (7.9 gal/h). Jos virtaus putoaa alle tdmén
arvon tai pysahtyy tdysin, induktiivinen l&hestymiskytkin voi havaita tdmaén ja laukaista
hélytyksen, minka seurauksena annostelupumput lukitaan.

» Jos viliaine syotetdén takaisin ylivuotoaltaaseen, putkeen tai vastaavaan, anturiin télléin
kohdistuva vastapaine ei saa olla yli 1 bar (14,5 psi) ja sen tulee pysya vakaana.

» Anturiin kohdistuvaa alipainetta, joka johtuu esim. véliaineen paluusta pumpun
imupuolelle, on valtettéva.

» Kertymien valttdmiseksi erittéin likaantunut vesi tulee my6s suodattaa.

ﬂ Lisaa asennusohjeita loytyy yhteen kayttoohjeista.

5.2.4 Anturin asennus muihin virtausyhteisiin

Muita virtausyhteité kéytettdessé on varmistettava seuraavat:

» Virtausnopeuden taytyy olla kalvolla aina vahintdan 15 cm/s (0.49 ft/s).

» Virtaussuunta on ylospdin. Kuljetetut ilmakuplat on poistettava, jotta ne eivat kerdanny
kalvon eteen.

» Virtaus tdytyy suunnata kalvoon.

5.3 Asennuksen jalkeen tehtédva tarkastus

1. Tarkasta kalvo varmistaaksesi, etté se on tiivistetty ja vahingoittumaton.
L= Vaihda tarvittaessa.
2. Onko anturi asennettu kokoonpanoon ja niin, etta se ei roiku kaapelista?
L= Anturi voidaan asentaa vain yhteen yhteeseen tai suoraan prosessiliitdinnan kautta.

6 Sdahkokytkenta

A HUOMIO

Laite on jénnitteinen

Virheellinen kytkenté voi aiheuttaa vammoja!

» Sahkoliitdnnéan saa tehdd vain sdhkdteknikko.

» Teknisen henkil6kunnan taytyy lukea ja ymmartéda ndmaé kayttdohjeet ja noudattaa niiden
sisaltdmié ohjeita.

» Varmista ennen kytkentatdiden aloittamista, ettd kaikki kaapelit ovat jannitteettémié.

Endress+Hauser 17



Séhkokytkentd CCS140/141

6.1 Anturin kytkeminen

» Asenna maadoitussauva (tilausnumero 51501086) mukana toimitettujen ohjeiden
mukaan tulosten luettavuuden varmistamiseksi.

HUOMAUTUS

Virheellisestad liitdnnésta johtuvat mittavirheet
» Kun anturi liitetddn kaapeliin, varmista, ettd musta puolijohdekerros on poistettu aivan
sisempédén kuoreen saakka.

Antureissa kiinte& kaapeli, jonka maksimipituus on 3 m (9.8 ft).

» Liitd anturit ldhettimeen seuraavan kaavion mukaan:

Anturi: jarjestys Anturi: ydin Lahetin: liitin
Ulkosuojus S

Anodi |A] punainen 91

Katodi [K] lapinakyva 90

NTC lampétila-anturi | Vihred 11

NTC lampétila-anturi | Ruskea 12

A0036973

®
N

Anturin kaapelin rakenne

Ulkosuojus

Sisdsuojus, anodi
Puolijohdinkerros
Sisderiste

Sisdjohdin, mitattu signaali
Lampétila-anturin liitdntd
2. eriste

Ulkoeriste

O NN WN =

18 Endress+Hauser



CCS140/141 Séhkokytkenté

1 BK
] 2
>
I 3 WH
4 GN
5 4 5 YE
6 BN
6 3
1 2

A0037112

1]

7 Anturi, jossa on TOP68-liitinpdd ja CPK9-mittauskaapeli, jossa on sisdinen PAL (CPK9-N*A1B)

Signaali (katodi) (musta koaksiaali)
Referenssi (anodi) (suojattu koaksiaali)
Ei kaytéssd (valkoinen)
Lampétila-anturi (vihred)
Lampétila-anturi (keltainen)

Ei kaytossd (ruskea)

N W N

6.1.1 Jatkokaapelin kytkeminen

Kayta VBC-liitdntarasiaa, kun haluat pidentdd anturin kytkentaa.
Pidenna seuraavat anturin kytkennat:

= Kloorianturi jossa mittauskaapeli CYK71

= pH- ja ORP-anturit, joissa mittauskaapeli CYK71
= [nduktiivinen 18hestymiskytkin jossa mittauskaapeli MK

52 (2.05)‘
80 (3.15)

»>—

113 (4.45)

125 (4.92)

A0037107

8 VBC-liitdntdrasia, jossa maadoitusvaihtoehto, mitat millimetreind (in)

Endress+Hauser 19



Séhkokytkentd CCS140/141

7.2 (0.28)

A0037106

®

9 Mittauskaapelin CYK71 rakenne, mitat millimetreind mm (in)

Koaksiaali, esim. pH, ORP
Suojaus
4 ohjausputket YE/GN/WH/BN

w N =

6.2 Suojausluokan varmistaminen

Toimitettuun laitteeseen saa tehdé vain ne mekaaniset ja sdhkéiset kytkennadt, jotka on
kuvattu néissé ohjeissa ja jotka tarvitaan sen vaadittuun ja tarkoitettuun kayttéon.

» Tee tyot erittéin huolellisesti.

Muuten emme voi endé taata télle tuotteelle sovittujen yksiléllisten suojaustyyppien
(vuotosuojaus (IP), sahkoturvallisuus, EMC héiriénsieto) toimivuutta, esimerkiksijos suojukset
on jatetty asentamatta tai kaapelin (paét) on kiinnitetty 16ysasti tai suojattu huonosti.

6.3 Tarkastukset kytkennén jélkeen

Laitteen kunto ja erittelyt Huomautukset

Ovatko anturin, yhteen, liitdntérasian tai kaapeleiden ulkopinnat Silmamaarainen tarkistus
vauriottomia?

Sahkokytkenta Huomautukset

Onko kaapelit asennettu ilman kiertymié ja niin, ettei niihin kohdistu

vetokuormitusta?

Onko kaapelin johtimien eristettd kuorittu riittdvalta pituudelta ja Tarkasta kiinnitys (veda kevyesti)

onko johtimet liitetty oikein liitdntérasiaan?

Onko kaikki ruuviliittimet kiristetty kunnolla? Kirista

Ovatko kaikki kaapelildpiviennit asennettu, kiristetty ja tiivistetty? Varmista vaakasuorissa kaapelien
sisdénvienneissd, ettd kaapelit kaartuvat
alaspdin, jotta vesi pddsee tippumaan pois

Onko kaikki kaapelien sisdanviennit asennettu alaspéin tai
kiinnitetty vaakasuoraan?

20 Endress+Hauser



CCS140/141 Kéyttéonotto

7 Kéyttdéonotto

7.1 Toimintatarkistus

Varmista seuraavat asiat ennen ensikayttoa:
= Anturi on asennettu oikein
= Sahkoliitdnté on kytketty oikein.
= Kalvosuojuksessa on riittavasti elektrolyytteja eika l&hetin néyta varoitusta elektrolyytin
tyhjentymisesta.
. Noudata kéyttoturvallisuustiedotteen ohjeita elektrolyytin turvallisen kdytén
varmistamiseksi.

A VAROITUS
Prosessivéliaineen purkautuminen
Tapaturmavaara suuren paineen, korkean ldmpétilan ja kemiallisten aineiden takia
» Varmista, ettd jarjestelmd on kytketty oikein, ennen kuin paineistat
puhdistusjérjestelmalld varustetun liitososan.
» Al4 asenna liitososaa prosessiin, jos et pysty tekeméén liitosta ehdottoman luotettavasti.

7.2 Anturin polarointi

Lahettimen katodin ja anodin vélille kytkema jannite polaroi tyéelektrodin pinnan. Siksi
kytkettydsi pdalle 1ahettimen, johon on liitetty anturi, taytyy odottaa, kunnes
polarisaatiojakso on kulunut ennen kalibroinnin aloittamista.

Vakaan néyttéarvon saavuttamiseksi anturi tarvitsee seuraavat polarisaatiojaksot:
Alkuperéinen kayttdonotto

CCS140 60 minuuttia

CCS141 90 minuuttia
Uudelleenkayttédnotto

CCS140 30 minuuttia

CCS141 45 minuuttia

7.3 Anturin kalibrointi

Vertailumittaus DPD-menetelmédn mukaan

Mittausjérjestelmén kalibroimiseksi tee kolorimetrinen vertailumittaus DPD-menetelmallé.
Kloori reagoi dietyyli-p-fenyleenidiamiinin (DPD) kanssa muodostaen punaista véarig, jonka
intensiteetti lisé&ntyy suhteessa klooripitoisuuteen.

Mittaa punaisen vérin intensiteetti fotometrillé (esim. PF-3 - 33) . Fotometri ilmaisee
klooripitoisuuden.

Endress+Hauser 21



Kéyttéonotto CCS140/141

Vaatimukset

Anturilukema on vakaa (ei poikkeamia tai epdvakaita arvoja vahintddn 5 minuuttiin). Tama
on yleensa taattu, kun seuraavat edellytykset téyttyvét:

= Polarisaatiojakso on kulunut.

= Virtaus on vakaa ja oikealla alueella.

= Anturin ja vdliaineen ldmpétilat ovat samat.

s pH-arvo on sallitulla alueella.

Nollapisteen asetus

Nollapisteen asetusta ei tarvita kalvopéallysteiden anturin nollapistevakauden ansiosta.
Nollapisteen asetus voidaan kuitenkin haluttaessa tehda.

1. Nollapisteen asetusta varten anturin on oltava kéyt6ssa vahintddn 15 min ajan
kloorittomassa vedessa siten, ettd kdytossa on yhde tai séilidssd on suojakorkki.

2. Vaihtoehtoisesti tee nollapisteen asetus kayttdmalla nollapistegeelia COY8-> 33.

Jyrkkyyden kalibrointi

ﬂ Tee jyrkkyyden kalibrointi aina seuraavissa tapauksissa:
= Kalvon vaihtamisen jalkeen
= Elektrolyytin vaihtamisen jalkeen

Varmista, ettd véliaineen pH-arvo ja lampétila ovat vakaat.

Ota edustava ndyte DPD-mittausta varten. Tama on tehtdva l&heltd anturia. Kéyté
néytteenottotulppaa, jos sellainen on kaytettavissa.

Maérita klooripitoisuus DPD-menetelmalla.
4. Syoté mitattu arvo lahettimeen (ks. lahettimen kayttéohjeet).

Suuremman tarkkuuden varmistamiseksi tarkasta kalibrointi useita tunteja tai 24 tuntia
myohemmin DPD-menetelmad kdyttdmalla.

22 Endress+Hauser



CCS140/141 Diagnostiikka ja vianetsinta

8 Diagnostiikka ja vianetsinta

Vianhaun yhteydessd koko mittausjérjestelmé on otettava huomioon. Se sisdltédad seuraavat:
= [ihetin

= Sahkoliitdnnat ja kaapelit

= Yhde

= Anturi

Seuraavan taulukon mahdolliset virheiden syyt viittaavat 1ahinné anturiin. Ennen

vianetsinnén aloitusta varmista, ettd seuraavat toimintaedellytykset tayttyvat:

= pH-arvo pysyy kalibroinnin jélkeen vakiona, ei tarvita mitattaessa "pH-kompensoidussa"
tilassa

= Ldmpdtila pysyy kalibroinnin jélkeen vakiona, ei tarvita mitattaessa
'lampétilakompensoidussa’ tilassa

= Véliaineen virtausnopeus véhintaan 30 1/h (7,9 gal/h) (punainen palkkimerkki, kun
kaytossa on CCA250 -virtausyhde)

= Orgaanisia kloorausaineita ei kdyteté

ﬂ Jos anturin mittaama arvo poikkeaa merkittavasti DPD-menetelmalld saavutetusta
arvosta, ensin on kaytava lapi fotometrisen DPD-menetelmén kaikki mahdolliset
hairiétoiminnot (ks. fotometrin kédyttdohjeet). Tarvittaessa toista DPD-menetelmé useita

kertoja.

Virhe Mahdollinen syy Korjaustoimenpide

Ei naytto4, ei anturivirtaa Lahettimelld ei syottojannitettd » Kytke verkkovirta
Liitdntakaapelissa anturin ja » Kytke kaapeliyhteys
lahettimen vélilla on katkos
Mittauskammio ei ole taytetty » Taytd mittauskammio (- B 27)
elektrolyytilla
Ei véliaineen sy6ttévirtausta » Varmista virtaus, puhdista suodatin

Néyton arvo liian korkea Anturin polarisaatio ei vield » Odota, ettd polarisaatio valmistuu
loppunut
Kalvo viallinen » Vaihda kalvosuojus
Sivuvastus (esim. » Avaa mittauskammio, hankaa kultainen
kosteuskosketin) anturin katodi kuivaksi. Jos ldhettimen naytté ei
varressa palaa nollaan, kyseessa on sivuvirta.
Vieraat hapettimet héiritsevét » Tarkasta véliaine, tarkasta kemikaalit
anturia

Endress+Hauser 23



Diagnostiikka ja vianetsinta

CCS140/141

Virhe

Mahdollinen syy

Korjaustoimenpide

Né&yton arvo liian matala

Mittauskammio ei ole téysin
tiivis

» Kiristd mittauskammio tai kierresuojus

kunnolla paikalleen

Kalvo likaantunut

Puhdista kalvo

Ilmakuplia kalvon edessa

Paasta ilmakuplat pois

Ilmakuplia katodin ja kalvon
vélissa

Avaa mittauskammio, liséé elektrolyyttia,
naputtele

Véliaineen sy6ttovirtaus liian
suuri

Varmista oikea virtaus (- B 8)

Vieraat hapettimet héiritsevat
DOD-vertailumittausta

Tarkasta véliaine, tarkasta kemikaalit

Orgaanisten kloorausaineiden
kaytto

Kaytd aineita DIN 19643 mukaan (vesi on
ehké vaihdettava ensin)

Néytto vaihtelee merkittavasti

Reika kalvossa

Vaihda kalvosuojus

Véliaineeseen vaikuttaa ulkoinen
jénnite

Mittausjénnite PML-navan ja mittalaitteen
suojamaadoituksen vélilld (sekd AC- ettd DC-
alueet). Jos arvo on suurempi kuin noin 0,5
V, etsi ja poista ulkoinen syy.

Lampétilalukema on liian
alhainen

NTC lampétila-anturin
sy6ttéjohto

Tee johtotesti (kiinteéd kaapeli: vihrea/
ruskea, TOP68: vihred/keltainen) ja
vastuksen mittaus (NTC).

Jos mahdollista, vaihda anturi.

Lampétilalukema on liian
korkea

Oikosulku NTC-lampétila-
anturin syottéjohtoon

Tee johtotesti (kiinted kaapeli: vihred/
ruskea, TOP68: vihred/keltainen) ja
vastuksen mittaus (NTC).

Jos mahdollista, vaihda anturi.

24

Endress+Hauser



CCS140/141 Huolto

9 Huolto

Noudata kéyttoturvallisuustiedotteen ohjeita elektrolyytin turvallisen kaytén
varmistamiseksi.

Ryhdy kaikkiin tarvittaviin toimenpiteisiin ajoissa koko mittausjarjestelmén
kayttéturvallisuuden ja luotettavuuden varmistamiseksi.

HUOMAUTUS

Vaikutukset prosessiin ja prosessin ohjaukseen!

» Kun teet jarjestelmalle toitd, muista mitd vaikutuksia silld saattaa olla prosessin
ohjausjérjestelmadn tai itse prosessiin.

» Kaytd oman turvallisuutesi vuoksi vain aitoja varaosia. Aidot varaosat takaavat toiminnan
tarkkuuden ja luotettavuuden myds huoltotéiden jélkeen.

9.1 Huolto-ohjelma

1. Tarkasta mittaus sdannéllisin véliajoin vallitsevista olosuhteista riippuen, vahintdan
kerran kuukaudessa.

2. Puhdista anturi, jos kalvo on nakyvésti likaantunut ((> B 25)).

Vaihda elektrolyytti kerran kaudessa tai 12 kuukauden vélein tai paikan
klooripitoisuuden mukaan.

4. Kalibroi anturi halutessasi tai tarvittaessa ((= 21)).

9.2 Huoltotoimet

9.2.1 Anturin puhdistaminen

A HUOMIO

Laimea suolahappo (kloorivetyhappo)

Suolahappo aiheuttaa arsytysta, jos sitd joutuu iholle tai silmiin.

» Laimeaa suolahappoa kéytettdessa kdyta suojavaatteita kuten suojakésineitd ja suojalaseja.
» Valta roiskeita.

HUOMAUTUS

Pintajénnitystd vahentédvat kemikaalit
Pintajannitysté vahentavat kemikaalit saattavat lédpdisté anturin kalvon ja aiheuttaa
mittausvirheita tukkeutumien takia.
» Al kayta pintajénnitystd vdhentavia kemikaaleja.
Jos kalvo on nékyvésti likainen, toimi seuraavasti:
1. [Irrota anturi virtausyhteesta.

2. Puhdista kalvo ainoastaan mekaanisesti kdayttdmalla kevytta vesisuihkua.
Vaihtoehtoisesti aseta kalvo useiden minuuttien ajaksi 1...5 %:n suolahappoon, jonka
seassa ei ole muita kemiallisia lisdaineita.

3. Suolahapossa puhdistettaessa huuhtele lopuksi suolahappo pois runsaalla vedella.

Endress+Hauser 25



Huolto CCS140/141

9.2.2 Kalvon vaihtaminen

Ty

-

A0037110

10  Kalvon vaihtaminen

1 Mittauskammio

2 Kalvosuojus

3 Ruuvin suojus

Kierrd mittauskammio (1) irti.

Kierrd etummainen kierresuojus (3) irti.

Irrota kalvosuojus (2) ja vaihda sen tilalle CCY14-WP -vaihtopanos.
Tayta mittauskammio uudelleen elektrolyytilla CCY14-F(»> B 27).

RSO EEN =

26 Endress+Hauser



CCS140/141 Huolto

9.2.3 Elektrolyytin tayttdminen

HUOMAUTUS

Kalvon ja elektrodien vauriot, ilmakuplat
Mahdollisuus mittausvirheisiin tai jopa mittauksen téydelliseen epdonnistumiseen

| 4
| 4

>

Alé koske kalvoa tai elektrodeja. Valta vaurioittamasta niita.

Elektrolyytti on kemiallisesti neutraalia eiké ole vaarallista terveydelle. Siitd huolimatta
sitd ei saa joutua nieluun ja on véltettdavé sen kosketusta silmiin.

Sulje elektrolyyttipullo aina kéytén jilkeen. Ala kuljeta elektrolyyttia muissa astioissa.
Ala varastoi elektrolyyttid yli 2 vuoden ajan. Elektrolyytin tulee olla vérilta4n keltaista.
Tarkasta kéytettdvé ennen -merkintd tarrasta.

Vélta ilmakuplien muodostusta, kun kaadat elektrolyyttid kalvosuojukseen.

1. Kierrd mittauskammio irti varresta.

2. Pida mittauskammiota kulmassa ja kaada noin 7 ... 8 ml (0.24 ... 0.27 fl.oz)
elektrolyyttid aina sisdkierteeseen saakka.

3. Napauta taytettyd kammiota useita kertoja tasaista pintaa vasten, jotta tarkertuneet
ilmakuplat irtoavat ja nousevat ylos.
Aseta anturin varsi pystysuunnassa mittauskammioon.
Kiristd mittauskammio hitaasti &ariasentoon saakka. Kiristdessa liika elektrolyytti
pakotetaan ulos anturin pohjasta.

6. Tarvittaessa pyyhi mittauskammio ja kierresuojus kuivaksi kangasliinalla.

9.2.4 Anturin varastointi

Jos mittauksessa pidetddn lyhyen ajanjakson kestéva tauko ja voidaan taata, ettd anturi pysyy
kosteana varastoinnin ajan:

1.

4,

Jos voidaan varmistaa, ettd yhde ei kuivuy,
voit jattdé anturin virtausyhteeseen.

Jos on mahdollisuus, ettd yhde saattaa kuivua,
irrota anturi yhteesta.

Jota kalvo pysyy kosteana sen jélkeen kun anturi on irrotettu, téytad suojakorkki
elektrolyytilld tai puhtaalla vedella.

Aseta suojakorkki anturiin > 8 28.

Mittauksen pitkien keskeytysten ajaksi, etenkin, jos kuivuminen on mahdollista:

1.

irrota anturi yhteesta.
Puhdista anturin varsi ja kalvosuojus kylmalla vedelld ja anna niiden kuivua.

Kierra kalvosuojus 16yhésti kiinni pysayttimeen saakka. Tdma varmistaa, etté kalvo
pysyy loysalla.
Kaada elektrolyyttié tai puhdasta vettd suojakorkkiin ja kiinnitd se > B 27.

Endress+Hauser 27



Huolto CCS140/141

5. Uudelleenkayttédnoton yhteydessa tee samat toimet kuin ensi kertaa kéyttoon
otettaessa > B 21.

Varmista, ettd biokasvustoa ei pddse kertymaan mittauksen pitkien keskeytysten ajaksi.
Poista jatkuvat orgaaniset kertymat, kuten bakteerikalvot.

Aseta suojakorkki anturiin.

1. Jota kalvo pysyy kosteana sen jalkeen kun anturi on irrotettu, tayta suojakorkki
elektrolyytilla tai puhtaalla vedell&.
Ly

A0037528
11  Liu'uta suojakorkki varovasti kalvosuojuksen pddlle.

2. Suojakorkin yldosa on auki-asennossa.
Liu'uta suojakorkki varovasti kalvosuojuksen péaélle.

3. Varmista suojakorkin kiinnitys kiertdmaélld suojakorkin yldosaa.
Ly

A0037530

12 Varmista suojakorkin kiinnitys kiertdmadlld yldosaa

28 Endress+Hauser



CCS140/141 Huolto

9.2.5 Anturin regenerointi

Mittauksen aikana anturin elektrolyytti kuluu asteittain loppuun kemiallisten reaktioiden
vuoksi. Anodiin tehtaalla levitetty harmaanruskea hopeakloridikerros jatkaa kasvuaan anturin
toiminnan aikana. Talla ei kuitenkaan ole mitdan vaikutusta katodissa tapahtuvaan reaktioon.

Hopeakloridikerroksen varimuutos merkitsee vaikutusta meneillaén olevaan reaktioon. Tee
silmamaéarainen tarkastus varmistaaksesi, ettd anodin harmaanruskea véri ei ole muuttunut.
Jos anodin véri on muuttunut, eli siind on esimerkiksi valkoisia tai harmaita pisteitd, anturi on
regeneroitava.

» Lahetd anturin valmistajalle regeneroitavaksi.

9.2.6 Anturin kunnostus

Anturin pitkdaikainen kayttoé (> 3 kk) kloorittomassa véaliaineessa, ts. erittdin alhaisilla
anturivirroilla, saattaa aiheuttaa anturin deaktivoitumisen. Deaktivoituminen on jatkuva
prosessi, jonka seurauksena jyrkkyys vahenee ja vasteajat pitenevét. Kloorittomassa
véliaineessa tapahtuneen pitkdn kéyton jalkeen anturi voidaan kunnostaa (palauttaa
ennalleen).

Kunnostukseen tarvitaan seuraavat materiaalit:

= Demineralisoitu vesi

= Kiillotuslevy (» B 34)

= Laboratoriolasi

= Kaada noin 100 ml (3.38 fl.oz) lddkekaytto6n soveltuvaa natriumhypokloriittia NaOCl,
noin 13 % (saatavana apteekeista)

Endress+Hauser 29



Huolto CCS140/141

QW N =

30

A0037414

Anturi

Natriumhypokloriitin kaasumainen faasi
Natriumhypokloriitti

Etdisyys anturin ja nesteen vililld, 5 ... 10 mm (0.2 ... 0.4 in)

Sulje véliaineen sisd&nmeno ja ulostulo ja varmista, ettd valiainetta ei paéase
karkaamaan yhteesta.

irrota anturi yhteesta.
Kierrd mittauskammio irti ja laske se sivuun.

Kiillota anturin kultainen katodi kiillotuslevylla: ota kostutettu kaistale kiillotuslevya
kateesi, kiillota kultainen katodi sen avulla pyérivin liikkein ja huuhtele anturi
deionisoidulla vedelld.

Tarvittaessa:

téyta elektrolyyttid mittauskammioon ja kierrd mittauskammio takaisin anturin
varteen.

Téayta laboratoriolasiin noin 10 mm (0.4 in)natriumhypokloriittia ja laita se turvalliseen

paikkaan.

Anturi ei saa koskettaa nestetta.

Aseta anturi kaasufaasiin noin 5 ... 10 mm (0.2 ... 0.4 in)natriumhypokloriitin

ylapuolelle.

“ Anturivirta kasvaa nyt. Kasvun absoluuttinen arvo ja nopeus riippuvat
natriumhypokloriitin lampétilasta.

Endress+Hauser



CCS140/141

Huolto

8. Kun anturivirta on saavuttanut useiden satojen nA:n arvon:
Jaté anturi tdhén asentoon noin 20 minuutiksi.

9. Josuseiden satojen nA:n arvoa ei saavuteta:
Peitd laboratoriolasi nopean ilmanvaihdon estdmiseksi.

10. Kun 20 minuuttia on kulunut, asenna anturi uudelleen yhteeseen.

11. Avaa véliaineen sisddnmeno ja ulostulo uudelleen.
Y~ Anturivirta normalisoituu nyt.

Riittdvan asettumisajan jélkeen (ei merkittdvaa heilahtelua) kalibroi mittausketju.

Endress+Hauser

31



Korjaustyot CCS140/141

10 Korjaustyot

10.1 Varaosat
Lisatietoja varaosasarjoista kohdasta "Varaosien hakutyékalu" internetistad osoitteesta:

www.endress.com/spareparts_consumables

10.1.1

10.2 Palautus

Tuote on palautettava myyijalle, jos se taytyy korjata tai tehdaskalibroida, tai jos olet tilannut
tai saanut vadran tuotteen. ISO-sertifioituna yrityksend ja myo6s lakimé&araysten mukaan
Endress+Hauserin on noudatettava tiettyjd menettelytapoja kasitellessdén palautettuja
tuotteita, jotka ovat olleet kosketuksessa prosessissa kéytettdvéan aineeseen.

Varmistaaksesi laitteen nopean, turvallisen ja asianmukaisen palautuksen:

» Katso verkkosivulla www.endress.com/support/return-material olevat menettelyohjeet ja
edellytykset, jotka koskevat palautettavia laitteita.

10.3 Havittdminen
Laite sisdltéé elektronisia komponentteja. Laite tulee havittaa elektroniikkajatteen mukana.

» Noudata paikallisia mé&arayksié.

32 Endress+Hauser


http://www.endress.com/support/return-material

CCS140/141 Lisatarvikkeet

11 Lisatarvikkeet

Seuraavat tuotteet ovat tdrkeimpid saatavilla olevia lisétarvikkeita tdmén asiakirjan
julkaisuajankohtana.

» Jos tarvitset muita kuin tdssa lueteltuja lisatarvikkeita, ota yhteyttd huolto- tai
myyntipisteeseen.

11.1 Laitekohtaiset lisdtarvikkeet

VBC-liitdntédrasia

= Jatkokaapelille (kloorin mittausjarjestelmille)

= Mitat (BxDxH): 125x80x 54 mm (4.92x3.15x2.13"
= 10 riviliitinta

= Kaapelien holkkitiivisteet: 7 xPg 7, 2 x Pg 11"

= Materiaali: alumiini

= Kotelointiluokka: IP65 (i NEMA 4x)

= Tilausnumero 50005181

Mittauskaapeli CYK71

= Pajteliittimetdn kaapeli analogisten antureiden liittdmiseksi ja anturikaapeleiden
pidentdmiseksi

= Myyd&an metritavarana, tilausnumerot:
= Fi-Ex versio, musta: 50085333
= Ex-versio, sininen: 50085673

Mittauskaapeli CPK9

= Liittimellinen mittausjohto analogisten antureiden yhdistdmiseen TOP68-kytkentapdahan
= Valinta tuotteen rakenteen mukaan

= Tilaustiedot: Endress+Hauserin myyntipiste tai www.endress.com.

MK-jatkokaapeli

= Kaksijohtiminen signaalikaapeli, jossa lisdsuojaus ja PVC-eriste

= Mieluiten ldhettimien l&htdsignaaleille tai ohjainten tulosignaaleille ja ldmpétilan
mittaukseen.

= Tilausnumero: 50000662

Flowfit CCA250
= Virtausyhde kloori- ja pH/ORP-antureille
= Tuotekonfiguraattori tuotesivulla: www.endress.com/ccaZ250

Tekninen tiedote TI0O0062C

Fotometri PF-3

= Kompakti késikadyttéinen fotometri vapaan aktiivisen kloorin méarittdmiseen
= Véarikoodatut reagenssipullot, joissa selkeédt annosteluohjeet

= Tilausnumero: 71257946

Endress+Hauser 33



Tekniset tiedot CCS140/141

Kompakti mittausasema CCE10/CCE11

= Tdysin koottu ja johdotettu paneeli yhdelle tai kolmelle l&hettimelle, mukana CCA250-A1-
virtausyhde

= Tuotekonfiguraattori tuotesivulla: www.endress.com/cce10 tai www.endress.com/ccell

Tekninen tiedote TI00440C

CoYs

Nollapistegeeli happi- ja klooriantureille

= Hapeton geeli happimittauskennojen vahvistamiseen, kalibrointiin ja sdatéén
= Tuotekonfiguraattori tuotesivulla: www.endress.com/coy8

Tekninen tiedote TI01244C

Huoltosarja CCS14x

s Klooriantureille CCS140 / CCS141 / CCS142D

= 2 varapanosta, elektrolyytti 50 ml (1.69 fl.oz), kiillotuslevyt
® Tilausnumero 71076921

Kiillotuslevy COY31-PF

= Happi- ja klooriantureille

= 10 kpl kultaisen katodin puhdistukseen
= Tilausnumero 51506973

12 Tekniset tiedot

12.1 Tulo

12.1.1 Mitatut arvot

Vapaa kloori (HOCI) Hypokloorihapoke (HOCI)
[mg/1, 1ug/1, ppm, ppb]

12.1.2 Mittausalueet

CCS140-* (teollinen vedenkasittely, uimavesi) 0.05 ... 20 mg/1 (ppm) Cl,

(kun 25 °C (77 °F), pH 7,2)

CCS141-* (juomavesikayttoon) 0.01... 5 mg/1 (ppm) Cl,

(kun 25 °C (77 °F), pH 7,2)

12.1.3  Signaalivirta

CCS140-* Noin 25 nA per mg/1 Cl, (kun 25 °C (77 °F), pH 7,2)

CCS141-* Noin 80 nA per mg/1 Cl, (kun 25 °C (77 °F), pH 7,2)

34 Endress+Hauser



CCS140/141 Tekniset tiedot

12.2  Suoritusarvot

12.2.1 Kayttéolosuhteiden vertailuarvot
25°C (77 °F)

pH 7,2

12.2.2  Vasteaika

Tgp < 2 minuuttia

Sovelluksissa, joihin liittyy pd&osin aktiivinen klooraus

12.2.3  Pitkdaikainen poikkeama
< 1,5 % per kuukausi

12.2.4  Polarisaatioaika

Alkuperéinen kayttoonotto Uudelleenkéyttéonotto

CCS140-* 60 min 30 min

CCS141-* 90 min 45 min

12.3  Ymparisto

12.3.1 Ympéristén lampétila-alue
-5...55°C (20 ... 130 °F)

12.3.2  Varastointilampétila

Elektrolyytin kanssa 5..50°C (40 ...120°F)
Ilman elektrolyyttia -20...60°C (-4 ... 140°°F)

12.3.3  Suojausluokka

IP68 IP (asennuskaulukseen @ 36 mm (1.42") saakka)
12.4  Prosessi

12.4.1 Prosessilampétila

CCS140
10...45°C (50...113 °F)

CCS141
2..45°C(36...113°F)

12.4.2  Prosessipaine
maks. 1 bar (14.5 psi) absoluuttinen, jos asennettu yhteeseen Flowfit CCA250

Endress+Hauser 35



Tekniset tiedot CCS140/141

12.4.3 pH-alue
Véliaineen keskimaaraisilld pitoisuuksilla 1 mg/1 (ppm) Cl, ja vertailukdyttoolosuhteissa

Kalibrointi
CCS140-* pH 4...8
CCS141-* pH 4...8,2
Mittaus pH4..9

ﬂ Kloorin mittaus mahdollista jopa pH 9:4&n asti tarkkuuden ollessa rajoittunut

12.4.4  Virtaus
Véhintdan 30 1/h (7.9 gal/h), virtausyhteessd CCA250

12.4.5 Minimivirtaus
Véhintdan 15 cm/s (0.5 ft/s)

12.5 Mekaaninen rakenne

12.5.1 Mitat
> 14
12.5.2 Paino

Noin 500 g (1.1 Ibs)

12.5.3  Materiaalit

Anturin varsi PVC

Kalvo PTFE

Kalvosuojus PBT (GF 30), PVDF
Katodi Kulta

Anodi Hopea/hopeakloridi

12.5.4 Kaapelierittely
maks. 3 m (9.84 ft)

36 Endress+Hauser



CCS140/141

Aakkosellinen hakemisto

Aakkosellinen hakemisto

A
Anturi
Asennus . . . ... 15
Elektrolyytin tayttdminen . . . . . . .. .. 27
Kalibrointi . . . .. ... ........... 21
Kalvon vaihtaminen . . . . ... ... ... 26
Kunnostus . . . ... ............. 29
Kytkeminen . . . ... ............ 18
Polarointi . . . .. ... ... .. ...... 21
Puhdistus . . . .. .............. 25
Regenerointi . . . . ... ... .. .. ... 29
varastointi . . . ... .. ... ... ..... 27
Asennuksen jalkeen tehtdva tarkastus . . . . . 21
Asennus
Anturi. . ... ... ... L L. 15
Asennusasento . . . ... ... ... ..., 14
Tarkastus . . .. ............... 17
Virtausyhde . . . ... ... ... ... 17
Asennusasento . . . ... ... ... 14
Asennusohjeet . . . ... ... L 14
D
Diagnostiikka . . . . ... ... ... L 23
E
Elektrolyytti . . . ... ... ... ... .. 27
H
Huolto-ohjelma . . . . ... ... ... ..... 25
Huoltotoimet . . . .. ... .. ... ........ 25
Havittdminen . . . . ... ... .. ... ..... 32
K
Kaapelierittely . . . .. .............. 36
Kalvon vaihtaminen . . . ... ... ....... 26
Korjaustyot . . . . .............. ... 32
Kunnostus . . . ... ................ 29
Kytkenta
Suojausluokan varmistaminen . . . . . . . 20
Tarkastus . . .. ............... 20
Kayttd . . . ..o oo 6
Kéyttéolosuhteiden vertailuarvot . . . . . . . . 35
Kayttotarkoitus . . . . .. ... oL 6

Endress+Hauser

L
Laitekilpi . . . ... .. ... L 12
Laitekuvaus . . . .. ... .. .. ... ....... 7
Lisatarvikkeet . . . . . ... ... ... ... ... 33
Lampétila . . . .. ... .. o 11
M
Materiaalit . . . ... ... ... . ........ 36
Minimivirtaus . . . . ... ... .......... 36
Mitattusignaali . . . .. .......... ..., 8
Mitatutarvot . . . . ... ... ... ... 34
Mittausalueet . . . ... ... ... ... ... 34
Mittausjérjestelmd . . . ... ........... 15
Mittausperiaate . . . . ... .......... .. 8
P
Paino........... .. ... .. ... ... 36
Palautus . . . .. ... .. ... . ... ... 32
pH-alue. . ... ... . ... ... ... .. 36
pH-arvo . .. ... ... ... . ... . ... .. 8
Pitkéaikainen poikkeama . . . . . ... ... .. 35
Polarisaatioaika . . . .. ... ... ... .... 35
Prosessi. ... ...... .. ........... 35
Prosessildmpétila . . . . ... ... ... L. 35
Prosessipaine . . . . ... ... .. ... ... .. 35
Puhdistus . . . . .................. 25
R
Regeneraatio . . . .. ............... 29
S
Suojausluokka
Teknisettiedot . . . . ... ... ... ... 35
Varmistaminen . . . . ............ 20
Suoritusarvot . . .. ... ... 35
Symbolit . . . ... ... 4
Séhkokytkentd . . . .. ... 17
T
Tarkastus
Asennus . . . ... ...... ... .. 17
Kytkentd . . . .. ... ... ... .... 20
Toiminta . . . ... .............. 21
Tekniset tiedot
Mekaaninen rakenne . . . ... ... ... 36
37



Aakkosellinen hakemisto

CCS140/141

Prosessi.................... 35
Suoritusarvot . . ... ... ... ... ... 35
Tulo. .. ... ... .. .. .. .. ..., 34
Ymparistd . . . ... 35
Toimintaperiaate . . . . ... ... ........ 7
Toimintatarkistus . . . .. ... ......... 21
Toimitussisaltd . . . .. .............. 13
Tulotarkastus . . . ................ 12
Turvallisuusohjeet . . . . . ... ... ... .. .. 6
\"
Vaatimustenmukaisuusvakuutus . . . . .. .. 13
Vaikutus mittaussignaaliin
Lampétila . . . .. .. ... 11
pH-arvo . . .. ... ... ... ..... 8
Virtaus . . . ... ... 11
Varaosat . . . .. .................. 32
Varastointi . . .. ... .............. 27
Varastointildampétila . . . . ... ... ... L. 35
Varoitukset . . . ... ... ... ... ... .. .. 4
Vasteaika . . . ... ...... ... ...... 35
Virtaus . . . ... ... 11,36
Virtausyhde . . . . ... ... ... ... 17
Y
Ympéristd . . .. ... 35
Ympéristén ldmpétila-alue . . . . .. ... 35

38

Endress+Hauser






71423135

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £Z.]

People for Process Automation



	Sisällysluettelo
	1 Tietoja tästä asiakirjasta
	1.1 Varoitukset
	1.2 Käytettävät symbolit
	1.2.1 Laitteen symbolit


	2 Olennaiset turvallisuusohjeet
	2.1 Henkilökuntaa koskevat vaatimukset
	2.2 Käyttötarkoitus
	2.3 Työpaikan turvallisuus
	2.4 Käyttöturvallisuus
	2.4.1 Erityiset ohjeet

	2.5 Tuoteturvallisuus

	3 Tuotekuvaus
	3.1 Tuotteen malli
	3.1.1 Mittausperiaate
	3.1.2 Vaikutukset mittaussignaaliin


	4 Tulotarkastus ja tuotteen tunnistaminen
	4.1 Tulotarkastus
	4.2 Tuotteen tunnistetiedot
	4.2.1 Laitekilpi
	4.2.2 Tuotesivu
	4.2.3 Tilauskoodin tulkinta
	4.2.4 Valmistajan osoite
	4.2.5 Toimitussisältö
	4.2.6 Todistukset ja hyväksynnät


	5 Asennus
	5.1 Asennusolosuhteet
	5.1.1 Asennusasento
	5.1.2 Mitat

	5.2 Anturin asennus
	5.2.1 Mittausjärjestelmä
	5.2.2 Anturin valmistelu
	5.2.3 Anturin asennus yhteeseen CCA250
	5.2.4 Anturin asennus muihin virtausyhteisiin

	5.3 Asennuksen jälkeen tehtävä tarkastus

	6 Sähkökytkentä
	6.1 Anturin kytkeminen
	6.1.1 Jatkokaapelin kytkeminen

	6.2 Suojausluokan varmistaminen
	6.3 Tarkastukset kytkennän jälkeen

	7 Käyttöönotto
	7.1 Toimintatarkistus
	7.2 Anturin polarointi
	7.3 Anturin kalibrointi

	8 Diagnostiikka ja vianetsintä
	9 Huolto
	9.1 Huolto-ohjelma
	9.2 Huoltotoimet
	9.2.1 Anturin puhdistaminen
	9.2.2 Kalvon vaihtaminen
	9.2.3 Elektrolyytin täyttäminen
	9.2.4 Anturin varastointi
	9.2.5 Anturin regenerointi
	9.2.6 Anturin kunnostus


	10 Korjaustyöt
	10.1 Varaosat
	10.1.1 

	10.2 Palautus
	10.3 Hävittäminen

	11 Lisätarvikkeet
	11.1 Laitekohtaiset lisätarvikkeet

	12 Tekniset tiedot
	12.1 Tulo
	12.1.1 Mitatut arvot
	12.1.2 Mittausalueet
	12.1.3 Signaalivirta

	12.2 Suoritusarvot
	12.2.1 Käyttöolosuhteiden vertailuarvot
	12.2.2 Vasteaika
	12.2.3 Pitkäaikainen poikkeama
	12.2.4 Polarisaatioaika

	12.3 Ympäristö
	12.3.1 Ympäristön lämpötila-alue
	12.3.2 Varastointilämpötila
	12.3.3 Suojausluokka

	12.4 Prosessi
	12.4.1 Prosessilämpötila
	12.4.2 Prosessipaine
	12.4.3 pH-alue
	12.4.4 Virtaus
	12.4.5 Minimivirtaus

	12.5 Mekaaninen rakenne
	12.5.1 Mitat
	12.5.2 Paino
	12.5.3 Materiaalit
	12.5.4 Kaapelierittely


	Aakkosellinen hakemisto

